
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  73
del  27 febbraio 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Impegni di spesa per rendicontazione Fondo Regionale, DD 2561/A1419A/2022 
del 21/12/2022 - finanziamenti per il sostegno alle famiglie con figli adolescenti e 
0/3 anni. 5° impegno di spesa – Contributi di affidamenti familiari.

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Considerato che:
• con DD 2561/A1419A/2022 del 21/12/2022 la regione Piemonte ha assegnato ai Soggetti 
gestori  delle  funzioni  socio-assistenziali  il  finanziamento  per  le  azioni  di  sostegno  alle 
famiglie con figli adolescenti e 0/3 anni;
• al C.i.s.s.a. sono stati assegnati € 21.000 a titolo di acconto per il 2023 e nel 2024 a seguito 
della verifica delle rendicontazioni da presentare unitamente ai dati sulle attività svolte entro 
il 30.06.2024, verrà erogato ulteriore quota a titolo di saldo pari a € 9.000.

Dato  atto  che  con  determinazione  n.  101  del  11/04/2023  avente  per  oggetto  “accertamento 
finanziamento regionale per il sostegno alle famiglie con figli adolescenti e 0/3 anni. DD 2561 del 
21/12/2022”  sono stati  accertati  al  cap.  5/2  Bilancio  2023 i  fondi  assegnati  con DD 2561 del 
21/12/2022.

Rilevato che in ossequio al principio di minimizzazione, previsto dall’art. 5 del Regolamento U.E. 
679/2016,  l’elenco  dei  beneficiari  sarà  omesso  dalla  copia  della  presente  destinata  alla 
pubblicazione all’albo pretorio.

Viste le determinazioni del Direttore:



• 436 del  15 dicembre 2022 avente ad oggetto"Incarichi  di  Posizioni  Organizzative Anno 
2023 (di  elevata  qualificazione  dal  1  aprile  2023)",  con la  quale  è  stato  assegnato  alla 
sottoscritta  l'incarico  di  posizione  organizzativa  nell'ambito  dell'Area  Territoriale  dal 
01/01/2023 e sino al 31/12/2023;

• 426 del 06/12/2023 “Incarichi di Elevata Qualificazione: proroga sino al 30 giugno 2024 (ex 
Posizioni Organizzative)”

Vista la Deliberazione Consortile nr. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di pre-
visione 2024/2026.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di impegnare  € 400,00  al cap. 77/100 sul Bilancio 2024/2026, esigibilità 2024, come specificato 
nell’allegato,  per  far  fronte  al  pagamento degli  interventi  che saranno debitamente  rendicontati 
come da  DD 2561/A1419A/2022 del 21/12/2022 con cui sono stati  assegnati  i  finanziamenti  ai 
Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali per il sostegno alle famiglie con figli adolescenti e 
0/3 anni.

Di dare atto che l’allegato forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento la cui  
pubblicazione  viene  omessa  per  ragioni  di  tutela  della  riservatezza  ai  sensi  dall’art.  5  del 
Regolamento U.E. 679/2016.

Pianezza 27/02/2024

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Pianezza 27/02/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: CORA'

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

77 100 263 2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  08 aprile 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 73
	del 27 febbraio 2024

